
Obsah

P Předmluva 13

1. Pracovní plocha 15
1.1 Úvod 15
1.2 Koncepce 15
1.3 Objektová orientace 16
1.4 Znázornení objektů, okno 17
1.5 Myš 19
1.6 Tlačítka na myši 19
1.7 Aktivní okno 20
1.8 Klávesnice 20
1.9 Formát a ovládání okna 21

1.10 Změna velikosti okna myší 22
1.11 Změna polohy okna myší 25
1.12 Titulkový pruh okna 26
1.13 Místní nabídky ve Windows 95 27
1.14 Výběr místní funkce myší 28
1.15 Výběr místní funkce klávesnicí 29
1.16 Místní nabídka titulkového pruhu okna 29
1.17 Tlačítka pro ovládání okna 32
1.18 Nabídkový pruh okna 33
1.19 Výběr z nabídky klávesnicí 37
1.20 Výběr z nabídky klávesovou zkratkou 37
1.21 Kombinovaný výběr 38



6 Obsel

1.22 Panely nástrojů, stavový řádek 3(.
1.23 Posuvniky 4!

2. Složky, objekty 45
2.1 Úvod 4Í
2.2 Složka Tento počítač 4(
2.3 Objekty ve složkách 4(
2.4 Zobrazení objektů ve složkách 4>
2.5 Velké ikony 4É
2.6 Malé ikony 4S
2.7 Seznam 5(
2.8 Detailní seznam 5(
2.9 Řazení objektů v okně 51

2.10 Přesunutí objektu 52
2.11 Výběr objektu 52
2.12 Výběr skupiny objektů klávesou Ctrl 52
2.13 Výběrový obdélník 54
2.14 Klávesa Shift v kombinaci s myší 56
2.15 Přesun objektu 57
2.16 Kopírování objektu 58
2.17 Přejmenování objektu 59
2.18 Dlouhá jména 60
2.19 Procházka složkami 61
2.20 Zástupce 63
2.21 Vytvoření zástupce pomocí průvodce 64
2.22 Vytvoření zástupce přetažením pravým tlačítkem myši 66
2.23 Zástupce a přejmenování nebo přemístění objektu 68
2.24 Vytvoření zástupce pomocí ovládací nabídky 68
2.25 Rušení objektů 69
2.26 Otevření, spuštění objektu 70
2.27 Příkazy z nabídkového pruhu složky 72
2.28 Příkazy skupiny Soubor 72
2.29 Vlastnosti objektů 82



7

2.30 Příkazy Úpravy 86
2.31 Příkazy Zobrazit 88
2.32 Příkazy Nápověda 95
2.33 Panel nástrojů ve složce 96
2.34 Stavový řádek ve složce 97
2.35 Odpadkový koš, složka Koš 97

3. Správce úloh 101
3.1 Úvod 101
3.2 Hlavní panel správce 101
3.3 Tlačítko Start 104
3.4 Úprava nabídky panelu správce úloh 106
3.5 Nastavení vlastností hlavního panelu 108
3.6 Místní nabídka hlavního panelu 112
3.7 Ostatní místní nabídky 115
3.8 Jak přecházet mezi úlohami 116
3.9 Ukončení chodu systému 117

3.10 Okno Zavřít program pro ukončení úlohy 120

4. Příslušenství 121
4.1 Úvod 121
4.2 Spuštění příslušenství 121
4.3 Schránka 122
4.4 Prohlížení obsahu schránky, program Prohlížeč schránky 124
4.5 Poznámkový blok 126
4.6 Kalkulačka 134
4.7 Instalace modemu 139
4.8 Telefon 143
4.9 Hyperterminál 150

4.10 Malování 158
4.11 Textový editor WordPad 171



5. Průzkumník 179
5.1 Úvod 179
5.2 Spuštění a okno 179
5.3 Struktura složek 181
5.4 Změna šířky částí okna 183
5.5 Zobrazení obsahu složky 184
5.6 Nabídkový pruh 185

6. Lokální sítě 187
6.1 Úvod 187
6.2 Pro ty co začínají 187
6.3 Podporované sítě 189
6.4 Jak nabízet 190
6.5 Jak přijmout nabízející ruku 193
6.6 Připojení síťové jednotky 197
6.7 Síťová tiskárna 199
6.8 Složky v síťovém prostředí 201
6.9 Ikona Síť z ovládacích panelů 202

6.10 Sledování sítě 206
6.11 Příkazy Správa 209

7. Ovládací panel 211
7.1 Úvod 211
7.2 Složka Ovládací panely 212
7.3 Ikona Místní nastavení 212
7.4 Ikona Obrazovka 216
7.5 Ikona Datum a čas 224
7.6 Ikona Myš 226
7.7 Ikona Přidat nový hardware 231
7.8 Ikona Klávesnice 232
7.9 Složka Písma 236

7.10 Ikona Přidat nebo ubrat programy 238



7.11 Ikona Hesla
7.12 Ikona Usnadnění 24$
7.13 Filtrování kláves 252
7.14 Ozvučení kláves 254

8. Tisky a faxování 263
8.1 Úvod 263
8.2 Složka Tiskárny 263
8.3 Přidání objektu tiskárny 264
8.4 Výchozí tiskárna 270
8.5 Fronty tiskových zakázek 271
8.6 Otevření objektu tiskárny 273
8.7 Okno tiskárny 273
8.8 Příkazy a stavový řádek 274
8.9 Vlastnosti tiskáren 275

8.10 Faxování 283
8.11 Průvodce faxové zprávy 284
8.12 První okno průvodce 284
8.13 Druhý list, příjemci 285
8.14 Druhé okno, adresář 286
8.15 Rozdělovníky 289
8.16 Třetí okno průvodce 292
8.17 Čtvrté okno průvodce 294
8.18 Páté okno průvodce 295
8.19 Šesté okno průvodce 296
8.20 Faxová zpráva se odesílá 296
8.21 Vztah к Microsoft Exchange 297
8.22 Další nástroje faxové služby 298

9. DOS programy 299
9.1 Úvod 299
9.2 Spuštění okna DOS 300
9.3 Přepínání okna a celé obrazovky 302



9.4 Zavření okna DOS 303
9.5 Vlastnosti 303
9.6 List Obecné 304
9.7 List Program 304
9.8 List Písmo 309
9.9 List Paměť 311

9.10 List Obrazovka 312
9.11 List Různé 314
9.12 Panel nástrojů okna DOS 317

IO. Nápověda 319
10.1 Úvod 319
10.2 Vyvolání příkazem 319
10.3 Vyvolání v dialogu 321
10.4 Vyvolání klávesou F1 322
10.5 Vyvolání pravým tlačítkem myši 322
10.6 Co najdeme v nápovědě 324
10.7 List Obsah 324
10.8 Zkratková tlačítka 326
10.9 Termíny, pojmy 327

10.10 Příbuzná témata 327
10.11 Návrat do obsahu 328
10.12 Návrat к předchozímu tématu 329
10.13 Tlačítko Možnosti 330
10.14 Příkaz Komentář 331
10.15 Příkaz Kopírovat 333
10.16 Příkaz Tisk tématu 333
10.17 Příkaz Písmo 333
10.18 Příkaz Vždy navrchu 333
10.19 Příkaz Používat barvy systému 334
10.20 List Rejstřík 334
10.21 List Najít 337
10.22 První pokus 337



Obsah 11

10.23 Průvodce instalace hledaných slov 338
10.24 Možnosti hledání 341

ii. Systémové nástroje 347
ил Úvod 347
11.2 Defragmentace disku 347
11.3 Testování záznamů na disku, ScanDisk 350
11.4 Měřič prostředků 353
11.5 Sledování systému 355
11.6 Kompresor disků, DriveSpace 361
11.7 Komprimovaný disk z volného místa 366
11.8 Připojení, odpojení komprimovaného disku 367
11.9 Další příkazy 367

11.10 Provedení dekomprimace 368
11.11 Zálohování, Microsoft Backup 371
11.12 Zálohovací zařízení 371
11.13 Výčetka zálohovaných dat 372
11.14 Sklad s bezpečností kopií 373
11.15 Restaurování 373
11.16 Vytvoření zálohovacího skladu 374
11.17 Restaurování 377
11.18 Porovnání 379
11.19 Filtr souborů 380
11.20 Ostatní možnosti 380

12. Microsoft Exchange 383
12.1 Úvod 383
12.2 Spuštění Microsoft Exchange 383
12.3 Okno 384
12.4 Vkládání souborů, objektů a zpráv 393
12.5 Odeslání zprávy 396
12.6 Profily 396
12.7 Určení faxmodemu 399



12 Obsah

13- Vzpomínky na Windows ЗЛ 405
131 Úvod 405
13.2 Jak s nimi 406
13.3 Správce souborů 406
13.4 Správce programů 444
13.5 Závěr 417

A Instalace systému 419
A.l Než začneme 449
A.2 Instalace na stará Windows 420
A.3 Instalace samostatná 420
A.4 Požadavky na vybavení počítače 421
A.5 Spuštění instalace 421
A. 6 Alternativní zavádění systému 426

В Co se nevešlo 429
B. l Multimédia 429
B.2 Hry 429
B. 3 Komunikace 430

C Česká klávesnice a kódy znaků 431
C. l Přesmykače 432
C.2 Zápis znaků pomocí Alt 434

R Rejstřík 439


